Portaria da Direção-Geral do Câmpus São Carlos N° 94, de 16 de agosto de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SÃO CARLOS DO INSTITUTO FEDERAL DE SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Memorando Eletrônico nº 42/2024 - DG-SCA;
Considerando a necessidade de designar a Banca Avaliadora para o Edital  de Processo Seletivo
Simplificado para contratação de professor por tempo determinado para vaga imediata e cadastro de
reserva para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos da Lei
n° 8.745/1993 e suas alterações;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a banca avaliadora do Processo
Seletivo referente ao Edital 07/2024, para cadastro de reserva de professor substituto da  área de
Sociologia para o câmpus São Carlos:
I) Área Sociologia
a) MARLUSE CASTRO MACIEL – SIAPE 1154262 - PROFESSOR EBTT (Presidente);
b) MANUELLI KOLLN - SIAPE 3308346- PEDAGOGO-AREA
c) JAIR JOSE MALDANER - SIAPE 1371590 - PROFESSOR EBTT

Art. 2º Os trabalhos serão realizados de 16/08/2024 a 11/09/2024, com dedicação de 2 horas por
semana conforme etapas do cronograma do edital.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

RAIMUNDO JOSÉ DE SOUSA CASTRO

RAIMUNDO JOSE DE SOUSA CASTRO
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 19/08/2024
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60